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 Erlesene Weine aus steilen Lagen.

Das Glottertal rühmt sich einer jahrhundertelangen Wein- 
tradition. Schließlich bringen Deutschlands nahezu höchste 
und steilste Lagen am Fuße des Schwarzwaldes sonnen- 
verwöhnte Höhenweine der Spitzenklasse hervor. Die Roter  
Bur Glottertäler Winzer eG ist eine der kleinsten Winzer- 
genossenschaften in Baden. Klein und fein. Und mit Leiden-
schaft geführt.

Unsere 100 Winzer bewirtschaften eine Fläche von über  
60 Hektar und betreiben ihr Handwerk mit großer Hingabe. 
So werden auch heute noch die steilen Rebhänge mit der 
Hand bearbeitet. Ein Winzer kennt bei uns sozusagen jeden 
Rebstock „persönlich“. 

Der besondere Charakter des Glottertäler Weines entsteht 
bereits im Weinberg: Steillagen von einer Hangneigung  
bis zu 70 Grad sorgen für optimale Sonneneinstrahlung und  
eine gesteigerte Reflexionswärme des Bodens. Das ideale 
Mikroklima für vollendete Reife und unvergleichliche Aro‑ 
menentfaltung der Trauben.

Sortenreicher Genuss mit individueller Note.

Eine Spezialität ist unser Spätburgunder Weißherbst,  
der hier wie alle Burgundersorten das ideale Terroir findet.  
Jahr für Jahr reifen auf unseren mineralreichen Granit-Gneis- 
Verwitterungsböden Blauer Spätburgunder sowie Grau-  
und Weißburgunder zu charaktervollen Weinen heran. Auch 
Müller-Thurgau, Riesling, Rivaner, Gewürztraminer, Char-
donnay, Merlot und Cabernet-Sauvignon haben ihren Platz  
in unserer sortenreichen Genießer-Kollektion. 

Mit jahrhundertealtem Wissen rund um den Weinbau  
und Finesse im Weinausbau verzichten wir auf einen hohen 
Traubenertrag, um die inneren Werte des Weines zu steigern. 
Für ein „Mehr“ an Fülle, Geschmack, Farbe, Duft und Aroma. 
Liebhaber erlesener Winzererzeugnisse finden bei uns auch 
spritzige und elegante Sektspezialitäten sowie Edelbrände  
und Liköre aus den Früchten der Winzergärten.  

HochGenuss CharakterArt
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Nr. Weinsorte Preis / Flasche

40 Spätburgunder Rosé  0,75 l (8,40 €/Liter) 6,30 €

Qualitätswein trocken | 2020 | Der Sommerfrische
Aromen von Erdbeeren mit einem Hauch von Blütendüften.  
Fruchtig-frisch im Geschmack mit lebendigem Säurespiel.

46 Spätburgunder Rosé  0,75 l (8,40 €/Liter) 6,30 €

Qualitätswein feinherb | 2020 | Der Terrassenstar 
Bukett von frischen Beerenfrüchten. Saftig mit dezent süßer Note  
und Anklängen an Melone.

43 Spätburgunder Weißherbst   0,75 l (8,40 €/Liter) 6,30 €

Kabinett trocken | 2020 | Der Elegante 
Feinherb-frisches Bukett mit einem Hauch exotischer Früchte.  
Ein junger, spritziger und zugleich sehr eleganter Wein.

33 Spätburgunder Weißherbst   0,75 l (8,40 €/Liter) 6,30 €

Kabinett | 2020 | Der Süffige
Frisches, saftiges Bukett nach reifen Beerenfrüchten und Honigmelone  
mit leicht exotischem Anklang.
(ehemals Symphonie No.3)

49 Spätburgunder Weißherbst   0,75 l (10,53 €/Liter) 7,90 €

Spätlese | 2020 | Der Fruchtige
Bukett nach reifen Melonen, Bananen und einem Hauch Orange.  
Geschmeidig und saftig mit feiner Süße im Finale.

Einzellage Eichberg

Nr. Weinsorte Preis / Flasche

26 Spätburgunder Weißherbst   0,25 l (9,60 €/Liter) 2,40 €
11 Spätburgunder Weißherbst   1,0 l (5,50 €/Liter) 5,50 €

Qualitätswein | 2020 | Der Sommerliche
Bukett von süßen Beeren und Aromen, die an Melone und exotische 
Früchte erinnern. Saftiger Geschmack mit fein-lieblicher Note im Abgang.

09 Spätburgunder Weißherbst   1,0 l (5,50 €/Liter) 5,50 €

Qualitätswein trocken | 2020 | Der Schwarzwaldfrische
Feines Bukett von Erdbeere und Himbeere. Besonders frischer Geschmack 
mit spritziger Fruchtsäure und einem rassigen Abgang.

Einzellage Eichberg | Viertel- und Literweinflaschen

Nr. Weinsorte Preis / Flasche

73 Spätburgunder Rotwein   0,75 l (10,00 €/Liter) 7,50 €

Qualitätswein trocken | 2019 | Der Glottertäler Rotweinklassiker
Charaktervolles Burgunder-Bukett aus Brombeere und Schwarzkirsche  
mit leicht rauchiger Note. Kräftig mit belebendem Abgang.

74 Spätburgunder Rotwein   0,75 l (10,67 €/Liter) 8,00 €
Kabinett trocken | 2019 | Der Rotseidige
Fruchtiges Kirscharoma mit würzigen Komponenten. Trocken und zugleich 
weich mit feinherber Tanninestruktur im Abgang.

75 Spätburgunder Rotwein   0,75 l (12,67 €/Liter) 9,50 €

Spätlese trocken | 2019 | Der Samtigkräftige
Beerige Aromen mit feiner Backpflaume und einem Hauch von rauchigem 
Leder. Kräftig und gehaltvoll mit einem samtig weichen Abgang.

Steillage Roter Bur

WEISSHERBST & ROSE

ROT

Unsere Exklusivweine haben wir  
mit diesem Bildzeichen markiert.
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Nr. Weinsorte Preis / Flasche

39 Rotwein  0,75 l (8,00 €/Liter) 6,00 €

Der Beerigsüße | Qualitätswein süß 
Vollmundig und saftig mit Aromen von dunklen Beeren.  
Gekühlt entfaltet er eine fein abgestimmte Süße.

51 Spätburgunder Rotwein  0,75 l (8,40 €/Liter) 6,30 €

Qualitätswein | 2018, 2019 | Der Mildharmonische
Feinwürziges Burgunder-Bukett mit saftigen Kirscharomen.  
Zarte Frucht mit dezenter Tannine und süffigem Finale.

52 Spätburgunder Rotwein  0,75 l (8,40 €/Liter) 6,30 €

Qualitätswein trocken | 2018, 2019 | Der Raffinierte
Feinwürzig mit saftigen Kirscharomen. Weich und kräftig mit  
langanhaltendem Finale und gut strukturierten Tanninen.

50 Spätburgunder Rotwein  0,75 l (9,27 €/Liter) 6,95 €

Kabinett | 2019 | Der Rotschmeichelnde
Reifes Fruchtaroma mit Anklängen von Schwarz- und Süßkirschen.  
Weich und samtig mit gut eingebundener Restsüße.

54 Spätburgunder Rotwein  0,75 l (9,27 €/Liter) 6,95 €

Kabinett trocken | 2019 | Der Fruchtigfeine
Feinwürziges Bukett, untermalt mit saftigen Kirscharomen.  
Seidige, gut strukturierte Tannine mit langanhaltendem Finale.

53 Spätburgunder Rotwein  0,75 l (11,87 €/Liter) 8,90 €

Spätlese | 2020 | Der Cremigfruchtige
Aroma von reifen Pflaumen und roten Beeren mit würzigen Noten.  
Weich und geschmeidig im Geschmack mit feinem Süßespiel.

Einzellage Eichberg

Nr. Weinsorte Preis / Flasche

77 Spätburgunder Rotwein | 2018   1,5 l (12,67 €/Liter) 19,00 €
78 Spätburgunder Rotwein | 2018  3,0 l (12,67 €/Liter) 38,00 €

Qualitätswein trocken | Der Glottertäler Rotweinklassiker 
Charaktervolles Burgunder-Bukett aus Brombeere und Schwarzkirsche 
mit einer leicht rauchigen Note. Kräftig mit belebendem Abgang.

Steillage Roter Bur  | Magnumflaschen

Nr. Weinsorte Preis / Flasche

25 Spätburgunder Rotwein | 2018, 2019 | 0,25 l (10,00 €/Liter) 2,50 €
17 Spätburgunder Rotwein | 2018, 2019 | 1,0 l (6,00 €/Liter) 6,00 €

Qualitätswein | Der Rotfruchtige
Bukett von Beeren- und Kirscharomen mit Mokkatönen und dezenter 
Würze. Im Geschmack fruchtiger Burgunder mit cremig-weichem Finale.

15 Spätburgunder Rotwein  1,0 l (6,00 €/Liter) 6,00 €

Qualitätswein trocken | 2018, 2019 | Der Rotsamtige
Feinwürziger Burgunder mit saftigen Kirscharomen. Kräftiger Geschmack 
mit langanhaltendem Finale und gut strukturierten Tanninen.

Einzellage Eichberg | Viertel- und Literweinflaschen

Nr. Weinsorte Preis / Flasche

37 Spätburgunder Rotwein | Alte Rebe  0,75 l (21,20 €/Liter) 15,90 €

Qualitätswein trocken | 2017 | Der Erlesene aus alten Reben
Brombeere und Schwarzkirsche mit einem Hauch von Vanille. Kräftig im 
Geschmack mit feinem Gerbstoff und gut strukturiertem Abgang.

88 Spätburgunder Rotwein | Barrique  0,75 l (21,20 €/Liter) 15,90 €

Qualitätswein trocken | 2017 | Der Verführer mit Barrique-Bukett
Bukett von eingelegten Beeren und Pflaumen mit Noten von Vanille, Zimt 
und Leder. Harmonische Tannine mit angenehmen Eichenholzaromen.

79 Spätburgunder Rotwein | Réserve  0,75 l (39,87 €/Liter) 29,90 €

Qualitätswein trocken  | 2017 | Der Tiefgründige
Brombeere und Blaubeere mit zarten Vanillenoten. Tiefgründiges Aromen-
spiel mit facettenreicher Gerbstoffstruktur durch 18 Monate Lagerung im 
Eichenholzfass.

66 Rotweincuvée  0,75 l (12,67 €/Liter) 9,50 €

Qualitätswein trocken | 2016 | Der elegant Komponierte 
Elegante Cabernet-Komposition mit feinen Nuancen von Johannisbeeren 
und Paprika. Gehaltvoll mit feinwürzigem Abgang. 
(ehem. Symphonie No.1)

38 Merlot | Cabernet-Sauvignon  0,75 l (16,67 €/Liter) 12,50 €
Qualitätswein trocken | 2018 | Der kraftvoll Komponierte
Würzig-pfeffriges Aroma mit typischen Cassis- und Paprikanoten.  
Charaktervoll kräftig im Geschmack mit feiner Gerbstoffstruktur. 
(ehem. Symphonie No. 5)



Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. Unsere Weine und Winzersekte enthalten Sulfite. 
Besuchen Sie unseren Webshop unter www.roter-bur.de/shop. 

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. Unsere Weine und Winzersekte enthalten Sulfite. 
Besuchen Sie unseren Webshop unter www.roter-bur.de/shop. 

8 9

Nr. Weinsorte Preis / Flasche

18 Rivaner  0,75 l (6,13 €/Liter) 4,60 €

Qualitätswein trocken | 2020 | Der Unkomplizierte
Aromen von Maracuja und Äpfeln mit dezenten Muskatnoten.  
Saftig mit anregendem Säurespiel und exotisch-fruchtigem Nachklang.

19 Müller-Thurgau  0,75 l (6,13 €/Liter) 4,60 €

Kabinett | 2020 | Der Gaumenschmeichler
Fruchtiges, sortengeprägtes Bukett. Saftig im Geschmack mit angenehmer, 
dezenter Süße im Abgang.

32 Gutedel  0,75 l (6,13 €/Liter) 4,60 €

Qualitätswein trocken | 2020 | Der Delikate
Aromen von Äpfeln, Birnen und Stachelbeeren mit einem Hauch von 
Zitrusfrüchten. Harmonische Säure und Frucht mit elegantem Abgang.

21 Riesling  0,75 l (8,67 €/Liter) 6,50 €

Kabinett feinherb | 2020 | Der Feinrassige
Zarte Aromen von Grapefruit und Zitrusfrüchten. Im Geschmack  
erfrischend und fruchtig mit belebender Säure und elegantem Abgang.

31 Chardonnay  0,75 l (8,67 €/Liter) 6,50 €

Kabinett trocken | 2020 | Der Vollmundige
Aromen von grünem Apfel und Aprikosen mit einem Hauch von Blüten. 
Harmonische Säure und Frucht mit feinem Schmelz im Abgang.

34 Chardonnay  0,75 l (8,67 €/Liter) 6,50 €

Kabinett feinherb | 2020 | Der Harmonische
Vollmundige Aromen von Stachelbeere und grünem Apfel mit exotischen 
Anklängen. Harmonische Säure und Süße mit feinem Schmelz im Abgang.

80 Chardonnay | Barrique  0,75 l (21,20 € /Liter) 15,90 €

Qualitätswein trocken | 2020 | Der Cremige mit feinen Barrique-Aromen
Reifes Bukett von Birnen und exotischen Früchten mit Röst- und Vanillearo
men. Cremig mit reifer Frucht, feiner Säure und viel Schmelz im Nachhall.

Einzellage Eichberg

WEISS

Nr. Weinsorte Preis / Flasche

35 Pinot Noir Blanc de Noirs  0,75 l (8,67 €/Liter) 6,50 €

Kabinett trocken | 2020 | Der Vielseitige
Duft nach frischem grünen Apfel mit einem Hauch von Zitrusfrüchten.

56 Grauer Burgunder  0,75 l (8,67 €/Liter) 6,50 €

Kabinett trocken | 2020 | Der Alleskönner
Typische Grauburgunder-Aromen mit Anklängen an Birne, Honigmelone 
und Grapefruit. Mineralischer und frischer Geschmack mit feiner Säure.

58 Grauer Burgunder  0,75 l (11,33 €/Liter) 8,50 €

Spätlese trocken | 2020 | Das delikate Menügenie
Aromen von reifen Birnen und Mirabellen mit einem Hauch Eisbonbon. 
Sanft und balsamisch am Gaumen. Kräftig und frisch im Geschmack.

86 Grauer Burgunder | Barrique  0,75 l (21,20 € /Liter) 15,90 €

Qualitätswein trocken | 2017, 2018 |  
Der Edelreife aus dem Eichenholzfass
Noten von Birnen und Mirabelle mit Röst- und Vanillearomen.  
Cremig mit reifer Frucht, weicher Säure und viel Schmelz im Nachhall.

60 Weißer Burgunder  0,75 l (8,67 €/Liter) 6,50 €

Kabinett trocken | 2020 | Der Frischfruchtige
Bukett von frischen Blüten, reifer Aprikose und Stachelbeere.  
Frisch im Geschmack mit feinem Säurespiel und zartem Abgang.

87 Weißer Burgunder | Barrique  0,75 l (21,20 € /Liter) 15,90 €

Qualitätswein trocken | 2018 | Der Cremigfeine mit Barrique-Note
Vielfältiges Aromenspiel von Vanille und reifen Äpfeln mit herben Röst- 
aromen. Am Gaumen cremig mit viel Schmelz und angenehm weicher 
Säure. 
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Nr. Weinsorte Preis / Flasche

72 Spätburgunder Weißherbst  0,5 l (25,00 €/Liter) 12,50 €

Auslese | 2020 | Der Auserlesene
Frisch-fruchtige Aromen von Erdbeere, Himbeere und Stachelbeere. 
Ausgewogene Balance von Säure und Süße mit langanhaltendem Finale.

84 Spätburgunder Weißherbst  0,375 l (63,73 €/Liter) 23,90 €

Beerenauslese | 2015 | Der Edelsüße
Edles Bukett mit Anklängen von Honigmelone und reifen Früchten.
Ein eleganter Dessertwein.

91 Ruländer  0,375 l (63,73 €/Liter) 23,90 €

Beerenauslese | 2018  | Der Verführerische    
Raffiniertes, harmonisches Geschmacksbild aus Honigmelone,  
Quittengelee und ein Hauch von Rosine, gepaart mit nussigen und  
mineralischen Noten.

91b Ruländer | Barrique  0,375 l (79,73 €/Liter) 29,90 €

Beerenauslese | 2018  | Der Verführerische aus dem Eichenholzfass
Bukett von Honigmelone und reifer Mirabelle mit feinen mineralischen 
Noten. Aromenspiel von Honigmelone und Quittengelee mit Noten von 
Rosine und Nüssen. 

878 Riesling  0,375 l (119,73 €/Liter) 44,90 €

Eiswein | 2015  | Der Eisigedle
Riesling-Bukett mit Anklängen von Aprikose, Litschi und Birne.  
Vollmundig mit süß-reifen Aromen und einer Karamellnote im Nachklang.

Einzellage Eichberg

EDELSÜSSE WEINE

Nr. Weinsorte Preis / Flasche

20 Müller-Thurgau | 2019, 2020  0,25 l (8,80 €/Liter) 2,20 €
02 Müller-Thurgau | 2019, 2020  1,0 l (4,30 €/Liter) 4,30 €

Qualitätswein | Der Feinfruchtige
Feinfruchtiges Aromenspiel, das an grüne Äpfel und Kiwis erinnert.  
Ausgewogene Balance von Süße und Säure.

01 Müller-Thurgau  1,0 l (4,30 €/Liter) 4,30 €

Qualitätswein trocken | 2019, 2020 | Der Fruchtigleichte
Feinfruchtige, belebende Aromen, die an Äpfel und Kiwi erinnern.  
Angenehmes Säurespiel mit exotisch fruchtigem Nachklang.

07 Ruländer  1,0 l (5,50 €/Liter) 5,50 €

Qualitätswein | 2020 | Der Geschmeidige
Typische Burgunderaromen von Kastanien mit einem leicht herben  
Hauch von Grapefruit. Frisch und fruchtig mit schmelzigem Abgang.

05 Grauer Burgunder  1,0 l (5,50 €/Liter) 5,50 €

Qualitätswein trocken | 2020 | Der Allrounder
Frische Aromatik von Grauburgunder mit Anklängen an Birne, Apfel  
und Grapefruit.

Einzellage Eichberg | Viertel- und Literweinflaschen

Nr. Weinsorte Preis / Flasche

29 Ruländer  0,75 l (10,53 €/Liter) 7,90 €

Spätlese | 2020 | Der Geschmeidige
Noten von reifen Äpfeln und Bananen mit dezenten Blütenaromen.  
Schön eingebundene Säure mit geschmeidiger Süße im Abgang.

47 Gewürztraminer  0,75 l (9,27 €/Liter) 6,95 €

Kabinett | 2020 | Der Aromenkünstler
Feiner Duft nach Rosen, Gewürznelken und Litschi. Kräftig und gehaltvoll 
im Geschmack mit einem Feuerwerk an Aromen im Abgang.

57 Gewürztraminer  0,75 l (11,87 €/Liter) 8,90 €

Spätlese | 2020 | Der Fruchtigsüße
Typische Gewürztraminer-Aromen von Rosen und tropischen Früchten. 
Fruchtig mit einem Hauch von Honigmelone und Passionsfrucht.

Einzellage Eichberg
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Nr. Weinsorte Preis / Flasche

82 Fideli Rosécco  0,75 l (8,40 €/Liter) 6,30 €

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure | Der Fruchtigspritzige
Beerenaromen mit Anklängen an Himbeere, Erdbeere und Mandarine. 
Prickelnd-frisch mit einer dezent herb-süßlichen Note im Abgang.

83 Fideli Roter Secco  0,75 l (8,40 €/Liter) 6,30 €

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure | Der Rotspritzige
Dunkelbeeriges Aromenspiel mit Anklängen an Zartbitterschokolade. 
Prickelnd mit einer dezent herb-süßlichen Note im Abgang.

Nr. Weinsorte Preis / Flasche

92 Pinot Sekt | trocken  0,75 l (13,20 €/Liter) 9,90 €
28 Pinot Sekt Piccolo  0,2 l (15,00 €/Liter) 3,00 €
90 Pinot Sekt Demi  0,375 l (15,87 €/Liter) 5,95 €
94 Pinot Sekt Magnum  1,5 l (17,27 €/Liter) 25,90 €

Der Anregende
Süße Apfel- und Birnenaromen mit einem Hauch Holunderblüte.  
Süffig, frisch und prickelnd mit belebender Fruchtsäure im Abgang.

92br Pinot Sekt | brut  0,75 l (13,20 €/Liter) 9,90 €

Der Perligfrische 
Bukett von frischen Äpfeln und Birnen mit einem Hauch Holunderblüte. 
Prickelnd mit belebenden Nuancen von Zitrusfrüchten im Abgang.

89 Riesling Sekt | brut  0,75 l (13,20 €/Liter) 9,90 €

Der Perligrassige
Nach traditionellem Flaschengärverfahren hergestellt. Bukett von zarten 
Pfirsichnoten und der Frische von Zitrusfrüchten. Im Geschmack rassig 
und lebendig.

95 Rosé Sekt | trocken  0,75 l (12,67 €/Liter) 9,50 €

Der Beerigprickelnde 
Bukett von Himbeeren und Erdbeeren mit einem Hauch Holunderblüte. 
Belebend frisch und fein moussierend mit dezenter Säure im Abgang.

95br Rosé Sekt | brut  0,75 l (12,67 €/Liter) 9,50 €

Der Fruchtigherbe
Aroma von Himbeere und Erdbeere mit einem Hauch feiner  
Holunderblüte. Prickelnd mit dezenter Herbe und belebender Säure  
im Abgang.

Einzellage Eichberg

SEKT & SECCO

ALKOHOLFREI

Nr. Weinsorte Preis / Flasche

00 Roter Traubensaft  0,74 l (5,07 €/Liter) 3,75 €

Alkoholfrei | Der Fruchtigsüße
Komposition aus erlesenen roten Trauben. Charaktervolles Aroma,  
erfrischend und reich an natürlichen Vitaminen und Mineralstoffen.

100 Trauben-Rosecco  0,75 l (8,40 €/Liter) 6,30 €

Alkoholfrei | Der Nullpromillo
Feinherbes Frucht-Bukett von Orangenschale, Erdbeere und Himbeere. 
Prickelnd und erfrischend mit einer süßlich-herben Note im Abgang.  
Der „Nullpromillo-Sekt“ für die ganze Familie.

Eine besondere Winzer-Spezialität

16 Weingelee – rot Glas 400 g (1,18 €/100 g) 4,70 €

Der edelsüße Alleskönner  
Spezialität vom blauen Spätburgunder.



14 15Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. 
Besuchen Sie unseren Webshop unter www.roter-bur.de/shop. 

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. 
Besuchen Sie unseren Webshop unter www.roter-bur.de/shop. 

Nr. Sorte Preis / Flasche

719 Hefe  1,0 l (12,50 €/Liter) 12,50 €

Edelbrand vom Spätburgunder | 45 % vol.
Bukett aus Hefe, nussigen Aromen, getrockneter Aprikose und Schoko- 
Brioche. Feiner Walnussgeschmack mit angenehm wärmendem Finale.

712 Trester  0,35 l (45,43 €/Liter) 15,90 €
713 Trester  0,7 l (32,71 €/Liter) 22,90 €

Edelbrand vom Spätburgunder im Barrique gereift | 42 % vol.
Aromenspiel aus Heublume, Akazienhonig, Karamell und Dörrobst.  
Feurig im Geschmack mit leicht rauchigen Tabak-Aromen.

747 Weinbrand  0,35 l (36,86 €/Liter) 12,90 €
725 Weinbrand  0,7 l (35,57 €/Liter) 24,90 €

Edelbrand vom Spätburgunder 6 Jahre im Barrique gereift | 40 % vol.
Bukett aus Aprikose, getrockneter Orangenschale und Karamell. Weich 
und mild im Geschmack mit Aromenspiel von reifen Aprikosen.

720 Obstler  1,0 l (11,90 €/Liter) 11,90 €

Edelbrand von heimischem Streuobst | 42 % vol.
Aromen von Apfel, Birne und Quitte, gepaart mit Kräuterdüften und  
einem Hauch von Kornblumen. Im Geschmack mild und vielschichtig.

715 Kirsch  0,1 l (79,00 €/Liter) 7,90 €
716 Kirsch  0,35 l (36,86 €/Liter) 12,90 €
717 Kirsch  0,7 l (24,14 €/Liter) 16,90 €

Edelbrand von der Süßkirsche | 42 % vol.
Aromen von dunkler Schwarzkirsche und Schokolade mit rauchiger Note. 
Im Geschmack feines Kirscharoma mit einem langanhaltenden Finale.

721 Zibärtle  0,1 l (95,00 €/Liter) 9,50 €
722 Zibärtle  0,35 l (50,00 €/Liter) 17,50 €
744 Zibärtle  0,7 l (42,71 €/Liter) 29,90 €

Edelbrand von der wilden Bergpflaume | 42 % vol.
Aromenspiel aus wilder Pflaume und Reneklode mit dezent  
erdigen Noten und Kräuteraromen. Wild und kräftig im Geschmack.

Edelbrände

Nr. Sorte Preis / Flasche

745 Williams-Christ  0,35 l (36,86 €/Liter) 12,90 €
723 Williams-Christ  0,7 l (24,14 €/Liter) 16,90 €

Edelbrand von der Williamsbirne | 42 % vol.
Bukett und Geschmack von reifer, saftiger Williamsbirne mit einem  
Hauch von Minze.

746 Mirabell  0,35 l (36,86 €/Liter) 12,90 €
724 Mirabell  0,7 l (24,14 €/Liter) 16,90 €

Edelbrand von der gelben Zwetschge | 42 % vol.
Bukett aus reifer Mirabelle, Zitrone und Orange. Kräftig im Geschmack  
mit feinen Zitrusaromen und einem leicht süßlichen Finale.

Nr. Sorte Preis / Flasche

410 Traube  0,35 l (39,71 €/Liter) 13,90 €

Likör vom blauen Spätburgunder | 18 % vol.
Bukett und Geschmack von Holunderblüte, gepaart mit Aromen  
von eingelegten Früchten aus dem Rumtopf.

412 Williams-Christ  0,35 l (39,71 €/Liter) 13,90 €

Likör von der Williamsbirne | 25 % vol.
Typisches feines Aromenspiel der Williamsbirne. Ein Geschmacksbild  
wie „flüssiger Blütenhonig“.

413 Kirsch  0,1 l (79,00 €/Liter) 7,90 €
418 Kirsch  0,35 l (39,71 €/Liter) 13,90 €

Likör von der süßen Kirsche | 25 % vol.
Bukett der Süßkirsche, gepaart mit feinwürzigen Aromen von Zimt und 
Vanille. Geschmack nach süßer Kirsche mit langanhaltendem Finale.

417 Walnuss  0,35 l (39,71 €/Liter) 13,90 €

Likör von der reifen Walnuss | 20 % vol.
Bukett aus Walnuss, Kokos, Vanille und Zedernholz. Im Geschmack  
kräftige Nussaromen mit feinwürzigen Noten von Zedern und Kakao.

419 Winzer MoccaCafe  0,35 l (39,71 €/Liter) 13,90 €

Likör von der Mokka- & Kaffeebohne mit  
Spätburgunder Trester | 17 % vol.
Fruchtig-herber Genuss. Pur oder auf Eis. Veredelt den Kaffee  
oder das Dessert.

Liköre

EDELBRÄNDE & LIKÖRE
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Weinerlebnis vor Ort
Besuchen Sie uns im schönen Glottertal und entdecken Sie Feines, 
Interessantes und Genussvolles rund um unseren Wein und den 
Weinbau im Glottertal. Hier können Sie ganz in Ruhe unsere Weine  
probieren und aus dem großen Spezialitäten-Sortiment unserer 
Glottertäler Winzer auswählen. Wir beraten Sie gerne und laden Sie 
herzlich zu einer Weinprobe mit Kellerführung ein.

Komfortabler Webshop
Sie finden alle unsere Weine, Winzersekte, Edelbrände und Liköre 
auch online rund um die Uhr in unserem komfortablen Shop unter
www.roter-bur.de / shop. 

Versand weltweit
Gerne versenden wir unsere Winzer-Spezialitäten auch als Präsent  
in Ihrem Namen an Ihre Freunde – auf Wunsch sogar weltweit.  
Ab 60 Flaschen à 0,75 l oder 1 l bzw. ab einem Warenwert von  
EUR 300,- liefern wir bundesweit (Festland) „frei Haus“.  
Bitte beachten Sie auch unsere allgemeinen Lieferbedingungen.

Noch Fragen?
Dann rufen Sie uns an, schreiben Sie uns oder kommen Sie einfach 
bei uns vorbei. Wir beraten Sie gerne. Viel Spaß beim Einkauf und  
vor allem beim Verkosten unserer Weine, Sekte und Spirituosen.

Öffnungszeiten
Montag bis Freitag: �	   8.00 -12.30 Uhr und 

	 13.30 -18.00 Uhr bzw. (13.30 -17.00 Uhr*)
Samstag: 	   9.00 -13.00 Uhr
Sonn- u. Feiertage:	 10.00 -12.00 Uhr
Ostersonntag, 25.12. und 01.01. geschlossen.
*Abweichende Geschäftszeiten vom 7. Januar bis Ende Februar.

Bankverbindung
Raiffeisenbank Gundelfingen eG (BLZ 680 642 22), Konto: 60 115 00, 
BIC: GENODE61GUN, IBAN: DE59 6806 4222 0006 0115 00

Preisliste vom 01.11.2021  
Alle Preise inkl. 7 %  / 19 %  Mehrwertsteuer. Änderungen vorbehalten.

Zutreffen
d

es b
itte an

kreuzen

Ihr gew
ünschter Auslieferungsterm

in, w
enn die Lieferung nicht per Post erfolgt:

  G
anztags    

  N
ach telefonischer A

bsprache

  �Ich erkläre m
ich dam

it einverstanden, dass m
ich die Roter Bur G

lottertäler W
inzer 

eG
 oder einer ihrer Partner zw

ecks Term
inm

itteilung oder Produkt‑ 
änderungen kontaktiert.

 

A
b

sen
d

er

Vor- und Zunam
e / Firm

a

Straße

PLZ/O
rt/ Land

Telefon/Fax

E-M
ail

Kunden-N
r. (falls vorhanden)

G
eburtsdatum

R
o

ter B
u

r G
lo

ttertäler W
in

zer eG
  ·  W

inzerstr. 2  ·  D
-79286 G

lottertal  ·  Tel. +49 7684 9109-1  ·  Fax +49 7684 9109-20  ·  E-M
ail: info@

roter-bur.de

Roter Bur  
Glottertäler Winzer eG
Winzerstr. 2 
D-79286 Glottertal

Tel. +49 7684 9109-1
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info@roter-bur.de
www.roter-bur.de
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Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. Unsere Weine und Winzersekte enthalten Sulfite. 
Besuchen Sie unseren Webshop unter www.roter-bur.de/shop. 
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Lieferbedingungen der Roter Bur Glottertäler Winzer eG

Gültigkeit
Das Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlie-
ren vorangegangene Preislisten ihre Gültigkeit.

Lieferung
Die Lieferung erfolgt „unfrei“ ab Genossenschaftskellerei – auf Kosten und 
Gefahr des Käufers. Wir liefern innerhalb 1 Woche. Termingebundene 
Lieferungen können wir nur nach vorheriger Absprache durchführen. 
Große Hitze, Frost oder Frostgefahr entbinden von der Einhaltung der  
Lieferfrist oder des Liefertermines bis zum Eintritt geeigneter Witterung. 
Bei ausverkauften Sorten liefern wir gleichartigen und gleichwertigen 
Wein als Ersatz, sofern der Käufer dies nicht ausgeschlossen hat.

Widerrufsrecht bei Fernabsatzverträgen
(§312b BGB) Der Käufer kann den Kaufvertrag innerhalb von zwei Wo-
chen nach Lieferung der Ware widerrufen. Der Widerruf muss in Textform 
oder durch Rücksendung der Sache innerhalb von zwei Wochen erfolgen. 
Eine Begründung ist nicht notwendig. Der Lauf der Frist beginnt mit Ein-
gang der Ware beim Käufer. Zur Wahrung der Frist genügt rechtzeitige 
Absendung des Widerrufs oder Rücksendung der Ware an die Roter Bur 
Glottertäler Winzer eG, Winzerstr. 2, 79286 Glottertal.

Gefahrübergang
Wenn der Kunde Unternehmer ist, erfolgt die Lieferung auf Gefahr und 
Rechnung des Kunden. Wenn der Kunde Verbraucher ist, erfolgt die Lie-
ferung auf Rechnung des Kunden.

Mängelrügen
Verlust oder Beschädigung beim Versand durch Post oder Spedition sind 
vom Empfänger vor der Übernahme der Sendung zu reklamieren und von 
Post oder Spedition bescheinigen zu lassen, damit der Entschädigungsan-
spruch nicht erlischt.

Eigentumsvorbehalt
Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollen Bezahlung des Kaufpreises und 
aller Forderungen, die die Genossenschaft aus der Geschäftsverbindung 
mit dem Käufer gegen diesen hat oder künftig erwirbt, Eigentum der Ge-
nossenschaft.

Haftung
Die Genossenschaft haftet nur für grobes Verschulden. (Vorsatz oder grobe  
Fahrlässigkeit)

Erfüllungsort
Die Geschäftsräume der Roter Bur Glottertäler Winzer eG in Glottertal sind  
für beide Teile Erfüllungsort. Das am Erfüllungsort geltende Recht ist maß-
gebend für alle Rechtsbeziehungen zwischen dem Kunden und der Ge-
nossenschaft.

Gerichtsstand ist Freiburg im Breisgau
Die Abgabe gemäß § 43 Nr. 2 wird von uns entrichtet.

Zahlung
Die Zahlung hat, falls nicht anderes vereinbart, ohne jeden Abzug un-
verzüglich nach Rechnungserhalt zu erfolgen. Verzugszinsen sind mit 6 % 
über dem jeweils gültigen Basiszinssatz zu zahlen. Die Genossenschaft 
kann Vorauszahlungen, Teilvorauszahlungen oder Barzahlung bei Über-
gabe verlangen. 

Allen Angeboten, Verträgen, Lieferungen und sonstigen Leistungen liegen 
unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen zugrunde.
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Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. Unsere Weine und Winzersekte enthalten Sulfite. 
Besuchen Sie unseren Webshop unter www.roter-bur.de/shop. 

20

Badisches Weinhaus Bichlmayer
Ganghofer Straße 40  
82291 Mammendorf
Tel. 089 863 39 50
badisches-weinhaus-muenchen.de

Badisches Weinhaus Michael
Grossmanstraße 70 
20539 Hamburg
Tel. 040 25 49 73 26 
www.badischesweinhaus.de

Badisches Weinhaus Werner 
Höchster Straße 96 
65835 Liederbach (Raum Frankfurt)
Tel. 069 30 85 80 30
www.weinhaus-werner.de

Badisches Weinhaus C.+ M. Bödecker
Im Stadtfelde 41 
31515 Wunstorf
Tel. 0180 593 46 42
www.badisches-weinhaus.de

Badisches Weinhaus Monika Bödecker
Daimlerstraße 16 
41516 Grevenbroich-Hemmerden 
Tel. 0180 593 46 42
www.badisches-weinhaus.de

Unsere Weine und Winzersekte finden Sie  
deutschlandweit bei unseren Partnern:

Roter Bur  
Glottertäler Winzer eG
Winzerstr. 2 
D-79286 Glottertal

Tel. +49 7684 9109-1
Fax +49 7684 9109-20
info@roter-bur.de
www.roter-bur.de


